РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.04.2021 г. Константиновск № 78/156-Р

Об организации работы

в Администрации Константиновского района

в период с 4 по 7 мая 2021 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

23.04.2021 № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации

нерабочих дней в мае 2021 г.», на основании Указа Губернатора Ростовской

области от 28.04.2021 № 108 «О мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 23.04.2021 № 242»,

1. Утвердить список работников Администрации Константиновского

района, привлекаемых к обеспечению функционирования Администрации

Константиновского района в период с 4 по 7 мая 2021 года включительно

согласно приложению.

2. Период с 4 по 7 мая включительно считать нерабочими днями для

сотрудников, не указанных в Перечне сотрудников, которым объявлены

рабочие дни (приложение).

Эти дни не продлевают и не прерывают периоды временной

нетрудоспособности или ежегодного оплачиваемого отпуска, если сотрудник

болеет или находится в отпуске.

3. Сотрудники, указанные в Перечне сотрудников, которым объявлены

рабочие дни, в период с 4 по 7 мая включительно работают в обычном

режиме.

4. Главному бухгалтеру Администрации Константиновского района

(Белоусова И.Н.):

- сохранять заработок за нерабочие дни за сотрудниками, кроме

тех, кому оформлен ежегодный оплачиваемый отпуск, а также тех, у кого на

эти дни попадает период временной нетрудоспособности;

- оплачивать работу сотрудников в нерабочие дни в одинарном

размере;

- обеспечить выплату заработной платы за вторую половину апреля

2021 года – 30.04.2021 г.

5. Продолжать использовать в табеле учета рабочего времени

введенные ранее коды:

- «НОД» - нерабочий день с сохранением заработка.

6. Руководителям отраслевых (функциональных) органов

Администрации Константиновского района, муниципальных предприятий,

муниципальных учреждений, организаций, находящихся в ведении

Администрации Константиновского района принять аналогичные правовые

акты, направленные на обеспечение функционирования учреждений,

предприятий и организаций в период с 4 по 7 мая 2021 года включительно.

7. Рекомендовать главам администраций городского и сельских

поселений Константиновского района, подведомственным им соответственно

муниципальным учреждениям и унитарным предприятиям, принять

аналогичные правовые акты, направленные на обеспечение функционирования

соответствующих органов местного самоуправления в период с 4 по 7 мая 2021

года включительно.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Администрации

Константиновского района konstadmin.ru.

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

    Глава Администрации

Константиновского района              В.Е. Калмыков